2

Дело №02-0433/21/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

10 октября 2018 года						                            г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре – Привалихиной В.В.,
в отсутствие истца – ПАО СК «Росгосстрах»,
с участием ответчика – Кислицына Р.О.,
в отсутствие ответчика – ООО СК «Московия»,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению ПАО СК «Росгосстрах» к Кислицыну Роману Олеговичу, ООО СК «Московия» о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» к Кислицыну Роману Олеговичу, ООО СК «Московия» о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Московия», (ОГРН 1025006037495, ИНН 5046005297, КПП 775101001) в пользу Публичного Акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» (ОГРН 1027739049689, ИНН 7707067683, КПП 502701001) в счет возмещения вреда, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества в размере «данные изъяты».
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Московия» (ОГРН 1025006037495, ИНН 5046005297, КПП 775101001) в пользу Публичного Акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» (ОГРН 1027739049689, ИНН 7707067683, КПП 502701001) расходы по оплате государственной пошлины в размере 534 (пятьсот тридцать четыре) рублей 72 копеек.
Взыскание произвести по следующим реквизитам: получатель – Филиал ПАО СК «Росгосстрах» в Краснодарском крае, р/с 40701810300040000033, ИНН 7707067683, банк получателя – Ростовский филиал ПАО «РГС БАНК» к/с 30101810460150000080, БИК 046015080, КПП 231002001, назначение платежа – возмещение ущерба по УБ № 15729892.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
В соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  в случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                                   И.С. Василькова